

MECANICA E SERVICOS F ALVES - ME

PREGAO PRESENCIAL N°019/2018-PPRP/2019

PROPOSTA DE PREÇO



A PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA-CE

Prezados senhores,

A pessoa jurídica a seguir discriminada:

PROPONENTE: MECANICA E SERVICOS F ALVES

CNPJ 30.785.763/0001-56

ENDEREÇO: SIT SALSA N° 1150, BAIRRO: ZONA RURAL, CEP: 63.515-000, QUIXELO- CE

OBJETO: É a escolha da proposta mais vantajosa para a AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, DESTINADOS ADS ALUNOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS SSISTIDAS PELOS PROGRAMAS CRECHE, PRE ESCOLA, ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS E ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE MILHÃ.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei n° 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da Licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UN	MARCA	QUAN	VALOR	VALOR
------	----------------	----	-------	------	-------	-------

		D	T	UNITÁRIO (RS)	TOTAL (RS)
8.1	Abóbora/Jerimum - tamanho médio, coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades; acondicionadas em embalagem de 5 a 10kg, em sacos de polietileno frestado, com etiqueta de pesagem. Transportados em monoblocos plásticos frestados. Unidade 1.0 quilograma.	KG	IN NATURA	2.670 R\$ 3,08	R\$ 8.223,60
8.2	Alho, Branco, tamanho médio, 1ª qualidade, embalados em pacotes de 1.0 quilograma.	KG	IN NATURA	216 R\$ 13,31	R\$ 2.874,96
8.3	Batata, inglesa, íntegra, fresca, sem ruptura, tamanho médio, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem, 1ª qualidade, 1.0 quilograma.	KG	IN NATURA	1.124 R\$ 3,49	R\$ 3.922,76
8.4	Batata doce, branca ou roxa, 1ª qualidade, tamanho médio, íntegra e fresca, casca sã, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem, unidade 1.0 quilograma.	KG	IN NATURA	3.232 R\$ 3,30	R\$ 10.665,60
8.5	Beterraba, fresca compacta e firme, isentas de enfermidades, material terroso, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, de colheita recente, 1ª qualidade, unidade 1.0 quilograma.	KG	IN NATURA	614 R\$ 4,05	R\$ 2.486,70
8.6	Cebola, branca, tamanho médio, sem rupturas, 1ª qualidade, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem, unidade 1.0 quilograma.	KG	IN NATURA	731 R\$ 4,05	R\$ 2.960,55



8.7	Cenoura , sem folhas, tamanho médio, 19 qualidade, sem rupturas, acondicionadas em sacos de polietileno frestados, com etiqueta de pesagem, unidade 1.0 quilograma.	KG	IN NATURA	2.410	R\$ 3,85	R\$ 9.278,50
-----	--	----	-----------	-------	----------	--------------



8.8	Cheiro verde , 1ª qualidade, contendo proporções iguais de coentro e cebolinha, maço cor verde escuro, isenta de sinais de apodrecimento, acondicionados em sacos plásticos, etiqueta de pesagem, unidade 1.0 unidade.	KG	IN NATURA	253	R\$ 3,05	R\$ 771,65
8.9	Chuchu - de 1ª qualidade, íntegro e fresco, coloração verde, sem ruptura, tamanho médio, acondicionado em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem, unidade 1.0 quilograma.	KG	IN NATURA	864	R\$ 1,92	R\$ 1.658,88
8.10	Pimentão , verde, 1ª qualidade, íntegros e frescos, com casca sã, sem rupturas, acondicionados em sacos de polietileno, etiqueta de pesagem, unidade 1.0 quilograma.	KG	IN NATURA	502	R\$ 5,98	R\$ 3.001,96
8.11	Tomate , 1ª qualidade, de tamanho médio, aproximadamente 80% de maturação, íntegros, tenros, sem manchas, coloração uniforme e brilho, acondicionados em sacos de polietileno frestados, etiqueta de pesagem, unidade 1.0 quilograma.	KG	IN NATURA	1.734	R\$ 2,55	R\$ 4.421,70
Total do lote						R\$ 50.266,86

VALOR TOTAL DO LOTE :R\$ 50.266,86

Prazo de entrega dos bens: Conforme Edital.

RUA: SIT SALSA Nº 1150, BAIRRO: ZONA RURAL, CEP: 63.515-000, QUIXELO- CE

MECANICA E SERVICOS F ALVES - ME



Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias nomínimo.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro. O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste Edital.

QUIXELO-CE, 29 de janeiro de 2019.

MECANICA E SERVICOS F ALVES-ME
CNPJ: 30.785.763/0001-56